
UCHWAŁA NR LIX/795/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski w 2023 r. pomocy finansowej z budżetu 
województwa w formie dotacji celowej w kwocie 876.000,00 zł brutto (słownie: osiemset siedemdziesiąt sześć 
tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni chodników 
drogi gminnej, ul. Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim”, polegającego na wymianie istniejącej 
nawierzchni chodnika wraz z wymianą krawężników, budową zatok postojowych w kilometrażu od km 0+535 
do km 0+810 na odcinku od ul. Granicznej do ul. Szczygłowskiego, etap I ww. zadania o łącznej długości 
275 mb. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803. 

Id: F129A976-5BDA-414A-AE99-63C6645A8F11. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmit regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni chodników drogi gminnej, 
ul. Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), na 
podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przedsięwzięcie dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni chodników 
drogi gminnej, ul. Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. Przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest 
kontynuacją działań podjętych w poprzednich latach, związanych z remontem drogi wojewódzkiej 
przebiegającej w granicach administracyjnych miasta. W wyniku regulacji i przekwalifikowania status dróg 
przebiegających przez miasto Uchwałą Nr X/266/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
24.08.2015 r. w sprawie pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczenia drogi 
publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej oraz ustalenia jej przebiegu, od 1 stycznia 2016 r. drogi 
wojewódzkie tracą kategorię drogi wojewódzkiej i stanowią obecnie drogi gminne. Wartość całego zadania 
została oszacowana na kwotę 876.000,00 zł brutto z realizacją w roku 2023. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej w roku 2023 zabezpieczono w uchwale Nr LIX/790/23 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie budżetu województwa na rok 
2023 w zadaniu pn. „Przebudowa nawierzchni chodników drogi gminnej, ul. Sikorskiego w Aleksandrowie 
Kujawskim” – pomoc finansowa, dział 600 rozdział 60016 § 6300. Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielana między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych. 

W 2023 r. przyznana kwota dotacji w wysokości 876.000,00 zł brutto (słownie: osiemset siedemdziesiąt 
sześć tysięcy złotych 00/100) pozwoli przebudować nawierzchnię chodników o łącznej długości 275 mb. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyznane wsparcie pozwoli zrealizować w pełni zaplanowany do realizacji zakres rzeczowy inwestycji 
prowadzonej przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski w kwestii wymiany istniejącej nawierzchni 
chodnika wraz z wymianą krawężników, budową zatok postojowych w kilometrażu od km 0+535 do km 0+810 
na odcinku od ul. Granicznej do ul. Szczygłowskiego o łącznej długości 275 mb. Przebudowa wskazanego 
odcinka chodnika na drodze gminnej na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przyczyni się do 
poprawy jakości i bezpieczeństwa pieszych, co sprawi poprawę otoczenia ruchu pieszego, w tym rewitalizacji 
przestrzeni miejskiej, lokalnego wzrostu gospodarczego, spójności społecznej, poprawy jakości powietrza 
i ograniczenia szkodliwych skutków hałasu komunikacyjnego. 

Id: F129A976-5BDA-414A-AE99-63C6645A8F11. Podpisany Strona 1



Środki na cel zaplanowano w budżecie Województwa na rok 2023 w ramach zadania pn. „Przebudowa 
nawierzchni chodników drogi gminnej, ul. Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim”. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

Id: F129A976-5BDA-414A-AE99-63C6645A8F11. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/795/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


